
_______________________________________________________________________________________________________ 
IČ:   00 284 165  ČS Luhačovice Tel.: 577 197 411 e-podatelna@luhacovice.eu   ID dat. schránky: m35bcw4  
DIČ:CZ00284165 1409197309/0800  podatelna@luhacovice.eu   www.luhacovice.eu  

Městský úřad Luhačovice  
odbor dopravy  
nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 
 

 
Spis. zn.: 2020/2024/261/Ce, č. j.: MULU -18942/2024/26/ČeJ Luhačovice, dne 07.05.2024 
Oprávněná úřední osoba: Bc. Jiří Černobila/tel.:577 197 400 
 

          _*vitluhvd179899* 

 

V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Odbor dopravy Městského úřadu Luhačovice, jako správní orgán věcně a místně příslušný podle 
ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, a jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 
komunikacích"), a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním 
řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného 
povolení, kterou dne 07.11.2023, prostřednictvím zmocněnce společnosti AIP, spol. s r.o., IČ: 46902481, 
Dlouhá 5617, 760 01  Zlín 1, podala společnost 

PREMION EUROPE s.r.o., IČ: 09592458, U půjčovny 953, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

(dále také jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení: 
 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

„Dopravní a technická infrastruktura, lokalita 10 Pod Podhradím, Pozlovice“ 
 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 318/1 (orná půda), parc. č. 318/17 (trvalý travní porost), 
parc. č. 318/18 (trvalý travní porost), parc. č. 318/55 (orná půda), parc. č. 318/68 (trvalý travní porost), 
parc. č. 318/69 (orná půda), parc. č. 318/70 (orná půda), parc. č. 318/71 (orná půda), parc. č. 318/72 
(orná půda), parc. č. 318/73 (orná půda), parc. č. 318/74 (trvalý travní porost), parc. č. 1313/5 (ostatní 
plocha), parc. č. 1314/1 (ostatní plocha), parc. č. 2185/2 (ostatní plocha), parc. č. 2206/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 2206/18 (ostatní plocha), parc. č. 2206/20 (ostatní plocha), parc. č. 3000 (ostatní plocha), parc. 
č. 3001 (ostatní plocha), vše v katastrálním území Pozlovice. 
 
Jedná se o stavbu dopravní a technické infrastruktury v intravilánu městyse Pozlovice na jejím východním 
okraji. Součástí společného řízení jsou tyto stavební objekty: 
 
SO 111  Úprava MK Na Drahách a K Přehradě 
SO 112  Větev A 

 
SO 111 – ÚPRAVA MK NA DRAHÁCH A K PŘEHRADĚ  

Stavební objekt řeší úpravu stávající stykové křižovatky místních komunikací (dále také jen „MK“) 
Na Drahách a K Přehradě v návaznosti na napojení nové větve A do této křižovatky. Tato větev bude 
zajišťovat dopravní obsluhu výhledové lokality určené pro zástavbu rodinnými domy. 



Č.j. MULU -18942/2024/26/ČeJ str. 2 

 
Směrové řešení 
MK Na Drahách:  
celková délka úpravy: 37.25 m  
ZU km 0+000.00 - TK km 0+003.19 - přímá  
TK km 0+003.19 - KT km 0+027.97 - poloměr 58 m  
KT km 0+027.97 - KU km 0+037.25 - přímá  

MK K Přehradě:  
celková délka úpravy: 21.50 m  
 
Sklonové poměry 
MK Na Drahách:  
Podélný sklon:   Kopíruje stávající místní komunikaci  
Příčný sklon:   Kopíruje stávající místní komunikaci  

MK K Přehradě: 
Podélný sklon:   Kopíruje stávající místní komunikaci  
Příčný sklon:   Kopíruje stávající místní komunikaci  
Chodník:   Jednostranný 2%  
 
Šířkové uspořádání 
MK Na Drahách: 5.02 m – 5.50 m  
MK K Přehradě: 5.47 m – 6.00 m  
Chodník: šířka 1.65 m  
 
Navržená konstrukční skladba 

A) rozšíření komunikace – kompletní konstrukce  
40 mm   ACO 11 Asfaltový beton obrusný   ČSN 736121, ČSN EN 13108-1  
0,7 kg/m2  Spojovací postřik asfaltový    ČSN 736129  
60 mm   ACP 16+ Asfaltový beton podkladní   ČSN 736121, ČSN EN 13108-1  
1,5 kg/m2  Infiltrační postřik asfaltový    ČSN 736129  
150 mm  SC C8/10 Kamenivo zpevněné cementem ČSN 736124  
150 mm  ŠD Štěrkodrť frakce 32 - 63    ČSN 7361 26 a ČSN 7215 12  
400 mm CELKEM  

B) využití stávající konstrukce – obnova krytu  
40 mm   ACO 11 Asfaltový beton (obrusná vrstva)  ČSN 736121, ČSN EN 13108-1  
.  PS Spojovací postřik asfaltový    ČSN 736129, ČSN EN 13808  
(40 – 80 mm)  ACP 16+ Asfaltový beton    ČSN 736121, ČSN EN 13108-1)  
vrstva ACP v závorce je určena pro případnou přeprofilaci  

PI Spojovací postřik infiltrační   ČSN 736129, ČSN EN 13808  
_________________________________________________________________________________  
- frézování vrchních živičných vrstev v tl. 40 mm  
- vizuální prohlídka odfrézovaného povrchu, vyznačení lokálních vysprávek  
- v místech pokračujících trhlin provedení lokálních vysprávek - lokální frézování 50 mm, spojovací 
postřik, vrstva ACP 16+ v tl. 50 mm (lokální vysprávky – uvažováno 10% z opravované plochy, reálný 
rozsah bude možné stanovit až po odfrézování) 

C) chodník – dlážděný kryt  
80 mm   DL Betonová dlažba 100x200   ČSN 7361 31-1.  
40 mm   L Štěrkodrť - kamenivo frakce 4 – 8   ČSN 7361 31-1  
200 mm  ŠD Štěrkodrť frakce 32 - 63    ČSN 7361 26 a ČSN 7215 12  
320 mm CELKEM  

Rozměr dlažby je 200x100 šedé barvy, v místech pro přecházení reliéfní dlažba (varovný pás š. 400 mm) 
červené barvy.  
 
Ohraničení  

Komunikace:  

Obrubníky oddělující komunikaci od navazujících zelených ploch a chodníků jsou navrženy průřezu 
150/250 mm, osazené s převýšením 120 mm, v prostoru pěších nástupů betonovou obrubou průřezu 
150/150 převýšenou 20 mm. Podél obrub je navržen dvouřádek z žulové kostky drobné. Všechny 
obrubníky i dvouřádek jsou osazeny do betonového lože s boční opěrou. 



Č.j. MULU -18942/2024/26/ČeJ str. 3 

 
Chodníky – souběh s komunikací:  
Ohraničení chodníku ze stran navazující zeleně bude betonovou obrubou průřezu 100/250, osazenou do 
betonového lože s převýšením 60 mm. 

Palisáda:  
Pro vyrovnání terénu v prostoru křižovatkového oblouku MK Na Drahách a MK K Přehradě je pro 
vyrovnání úrovní terénu navržena palisáda stavební výšky 1.0 m, osazená do betonového lože. Délka 
palisády je 6.0 m. prostor mezi palisádou a obrubou bude vydlážděn betonovou dlažbou.  
 
Studna:  
Stávající betonové skruže studny budou odbourány cca 0.75 m pod niveletu komunikace. Studna bude 
zasypána štěrkopískem.  
 
Odvodnění  

Komunikace jsou odvodněny pomocí dešťových vpustí. Vpusti 2, 3, a 4 jsou napojeny do stávajících 
vpustí, buď zaslepených (PZD deskami – 1ks), nebo budou opatřeny rámem s poklopem (2 ks). Stávající 
vpust, do které jsou napojeny stávající žlabovky, bude zaslepena a opatřena rámem a poklopem.  

Chodníky budou odvodněny příčným a podélným spádováním k přilehlé komunikaci. 

Mříž litinová 500 x 500 mm bez vložky, pro uliční vpusti třídy D 400, dle DIN 19583, díl 1. a 2. Rám 
litinový s betonem bez vložky pro uliční vpusti třídy D 400, dle DIN 19583, díl 1. A 2. Mříž a rám co do 
konstrukčních zásad, zkoušení a označování musí odpovídat ČSN EN 124. Žebra mříže se vždy 
z bezpečnostních důvodů osazují v kolmém směru k ose komunikace. Kalový koš dle DIN 4052, tvar A, 
se čtyřmi řadami štěrbin, h = 600 mm. Vpusti jsou napojeny přípojkami z trub plastových DN 150. 
 
Zemní práce  

Po obnažení a zhutnění pláně provedeny zkoušky statickou zátěžovou deskou. Modul přetvárnosti zemní 
pláně musí mít u komunikací vozidlových hodnotu Edef2 = 45 MPa, u komunikací pěších potom Edef2 = 
30 MPa, poměr Edef2/Edef1 musí být vždy < 2. Pokud nebudou tyto hodnoty dosaženy, je u komunikací 
vozidlových řešeno zlepšení zeminy v aktivní zóně její výměnou (v tloušťce 250 mm + prolití cem. maltou) 
u komunikací pěších je navrženo realizovat zesílení ochranné a podkladní vrstvy jejich konstrukcí tak, 
aby hodnota Edef2 na podkladní vrstvě dosáhla minimálně 60 MPa. 
 

SO 112 – VĚTEV A  

Objekt řeší obslužnou páteřní komunikaci v území, které je určeno pro výstavbu rodinných domů. 
Komunikace – větev A – je obousměrná dvoupruhová komunikace šířky 5,5 m. Komunikace je na jihu 
napojena do stykové křižovatky místních komunikací Na Drahách a K Přehradě a mění ji na průsečnou 
křižovatku. Na severu je navrhovaná komunikace napojena na stávající jednopruhovou obousměrnou 
místní komunikaci Na Drahách (příjezd k hotelu Vega a chatové oblasti). Toto napojení umožní 
průjezdnost navrhované komunikace, bez nutnosti realizovat obratiště. Součástí napojení navrhované 
komunikace v prostoru stávající stykové křižovatky je i zatažení chodníku podél navrhované komunikace 
do řešené lokality. Chodník je navržen po konec prvního pravostranného směrového oblouku, dál je 
ponechána pouze prostorová rezerva pro případné dobudování chodníku. 
 

Směrové řešení  

Větev A: celková délka úpravy: 500.59 m  
ZU km 0+000.00 - TK km 0+006.84 – přímá  
TK km 0+006.84 - KT km 0+037.45 – poloměr 35 m 
KT km 0+037.45 - TK km 0+077.86 – přímá  
TK km 0+077.86 - KT km 0+133.27 – poloměr 350 m  
KT km 0+133.27 - TK km 0+180.08 – přímá  
TK km 0+180.08 - KT km 0+271.98 – poloměr 500 m  
KT km 0+271.98 - TK km 0+411.35 – přímá  
TK km 0+411.35 - KT km 0+464.92 – poloměr 45 m  
KT km 0+464.92 - KU km 0+500.59 – přímá  
 
Sklonové poměry  

Podélný sklon:  
Větev A: +1.77% - (R 800m) - +9.57% - (R 1800m) - +2.87% (R 800m) - +12.28% - (R 75m) - -1.92%  

 



Č.j. MULU -18942/2024/26/ČeJ str. 4 

 
Příčný sklon:  
Komunikace: oboustranný 2.5%, ve směrovém oblouku R 45 m jednostranný 2.5 %  
Chodník: Jednostranný 2%  
 
Šířkové uspořádání  
Komunikace: Šířka 2 x 2.75 m = 5.5 m  
Chodník: šířka 1.55 m 
 
Navržená konstrukční skladba 

A) kompletní konstrukce 
40 mm   ACO 11 Asfaltový beton obrusný   ČSN 736121, ČSN EN 13108-1  
0,7 kg/m2  Spojovací postřik asfaltový    ČSN 736129  
60 mm   ACP 16+ Asfaltový beton podkladní   ČSN 736121, ČSN EN 13108-1  
1,5 kg/m2  Infiltrační postřik asfaltový    ČSN 736129  
150 mm  SC C8/10 Kamenivo zpevněné cementem  ČSN 736124  
150 mm ŠD Štěrkodrť frakce 32 - 63     ČSN 7361 26 a ČSN 7215 12  
400 mm CELKEM  

 
C) chodník – dlážděný kryt  

80 mm   DL Betonová dlažba 100x200    ČSN 7361 31-1.  
40 mm   L Štěrkodrť – kamenivo frakce 4 – 8   ČSN 7361 31-1  
200 mm  ŠD Štěrkodrť frakce 32 - 63    ČSN 7361 26 a ČSN 7215 12  
320 mm CELKEM  

Rozměr dlažby je 200x100 šedé barvy, v místech pro přecházení reliéfní dlažba (varovný pás š. 400 mm) 
červené barvy. 
 
Ohraničení  

Komunikace:  

Obrubníky oddělující komunikaci od navazujících zelených ploch a chodníků jsou navrženy průřezu 
150/250 mm, osazené s převýšením 120 mm, v prostoru pěších nástupů a sjezdů betonovou obrubou 
průřezu 150/150 převýšenou 20 mm. Podél obrub je navržen dvouřádek z žulové kostky drobné. Všechny 
obrubníky i dvouřádek jsou osazeny do betonového lože s boční opěrou.  

Chodník – souběh s komunikací:  
Ohraničení chodníku ze stran navazující zeleně bude betonovou obrubou průřezu 100/250, osazenou do 
betonového lože s převýšením 60 mm. 
 
Odvodnění  

Komunikace jsou odvodněny pomocí dešťových vpustí, které jsou napojeny přípojkami PVC DN 150, 200 
na navrhovanou dešťovou kanalizaci. Vpusti budou mít odtok v hloubce 0.70 – 0.80 m. Chodníky budou 
odvodněný příčným a podélným spádováním k přilehlé komunikaci. 

Mříž litinová 500 x 500 mm bez vložky, pro uliční vpusti třídy D 400, dle DIN 19583, díl 1. a 2. Rám 
litinový s betonem bez vložky pro uliční vpusti třídy D 400, dle DIN 19583, díl 1. A 2. Mříž a rám co do 
konstrukčních zásad, zkoušení a označování musí odpovídat ČSN EN 124. Žebra mříže se vždy 
z bezpečnostních důvodů osazují v kolmém směru k ose komunikace. Kalový koš dle DIN 4052, tvar A, 
se čtyřmi řadami štěrbin, h = 600 mm. Vpusti jsou napojeny přípojkami z trub plastových DN 150. 
  
Opěrná zídka:  

Nová opěrná stěna je navržena tak, aby zachytila zemní tlak vzniklý rozdílem terénů max. 1,25 m. Dále 
bylo uvažováno přitížení terénu 300,0 kg/m2 v prostoru nad stěnou a svahovitý terén nad stěnou se 
sklonem cca 26,5°. 

Stěna bude provedena z monolitického železobetonu C30/37-XC4,XF1 a z výztuže 10505 ( R ).  

Max. délka dilatačního celku opěrné stěny nesmí překročit 12,0 m. Pro bezpečné fungování opěrné stěny 
je nezbytné provedení kvalitní drenáže. 
 
Zemní práce 

Po obnažení a zhutnění pláně provedeny zkoušky statickou zátěžovou deskou. Modul přetvárnosti zemní 
pláně musí mít u komunikací vozidlových hodnotu Edef2 = 45 MPa, u komunikací pěších potom Edef2 = 
30 MPa, poměr Edef2/Edef1 musí být vždy < 2. Pokud nebudou tyto hodnoty dosaženy, je u komunikací 



Č.j. MULU -18942/2024/26/ČeJ str. 5 

 
vozidlových řešeno zlepšení zeminy v aktivní zóně její výměnou (v tloušťce 250 mm + prolití cem. maltou) 
u komunikací pěších je navrženo realizovat zesílení ochranné a podkladní vrstvy jejich konstrukcí tak, 
aby hodnota Edef2 na podkladní vrstvě dosáhla minimálně 60 MPa. 

Předmětem tohoto rozhodnutí není povolení dopravního značení, které není ve smyslu stavebního 
zákona stavbou, a podléhá samostatnému povolení (stanovení místní nebo přechodné úpravy provozu) 
podle zvláštního zákona. 
 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Jedná se o pozemky parc. č. 318/1 (orná půda), parc. č. 318/17 (trvalý travní porost), parc. č. 318/18 
(trvalý travní porost), parc. č. 318/55 (orná půda), parc. č. 318/68 (trvalý travní porost), parc. č. 318/69 
(orná půda), parc. č. 318/70 (orná půda), parc. č. 318/71 (orná půda), parc. č. 318/72 (orná půda), parc. 
č. 318/73 (orná půda), parc. č. 318/74 (trvalý travní porost), parc. č. 1313/5 (ostatní plocha), parc. č. 
1314/1 (ostatní plocha), parc. č. 2185/2 (ostatní plocha), parc. č. 2206/1 (ostatní plocha), parc. č. 2206/18 
(ostatní plocha), parc. č. 2206/20 (ostatní plocha), parc. č. 3000 (ostatní plocha), parc. č. 3001 (ostatní 
plocha), vše v katastrálním území Pozlovice (dále také jen „stavební pozemky“). 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s projektovou dokumentací ověřenou ve společném řízení, kterou 
vypracovala společnost STEMIO a.s., se sídlem Lazarská 1718/3, 110 00 Praha 1 – Nové Město, 
IČ: 28203011, projektant Ing. M. Ranocha, autorizovaný architekt Ing. arch. Vladimír Pokluda (ČKA 
02 722, dopravní část Ing. Kamil Prokůpek, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby (ČKAIT 
1301623), datum: 06/2022, 08/2023; projektová dokumentace mj. obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména grafickým vyznačením vzdáleností 
od hranic pozemku a sousedních staveb. 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle výše uvedené projektové dokumentace; případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

2.  Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem; dodavatel bude vybrán na základě výběrového 
řízení a před započetím prací bude oznámen speciálnímu stavebnímu úřadu. 

3.  Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

4.  Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky 
stavby: 

a) provádění konstrukčních vrstev 

b) závěrečná kontrolní prohlídka po provedení stavby 

5.  Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným a dále požádá 
před zahájením zemních prací správce inženýrských sítí v místě stavby o jejich vytýčení tak, aby 
nedošlo k jejich poškození. Doklady o vytýčení předloží stavebník k závěrečné kontrolní 
prohlídce. 

6.  Při stavbě budou dodržena závazná ustanovení obsažená v příslušných technických normách, 
zejména ČSN dle přílohy č. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb. 
o pozemních komunikacích, v platném znění. 

7.  Při stavbě budou dodržena příslušná ustanovení nařízení vlády č. 591/2006 Sb., požadavky na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění. 

8.  Při stavbě budou dodržena příslušná ustanovení vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů. 

9.  Stavební podnikatel – zhotovitel, zabezpečí pořádek v okolí stavby včetně čištění navazujících 
okolních komunikací, v případě jejich znečištění zajistí bezodkladné a trvalé čištění. 

10.  Při provádění stavby je nutno počínat si tak, aby nebyla způsobena škoda vlastníkům a 
uživatelům okolních pozemků, zejména je nutno dbát o to, aby nedocházelo 
k neodůvodněnému omezení jejich práv a právem chráněných zájmů, nedocházelo 
k nadměrnému znečišťování okolí stavby a k nepořádku na staveništi. 

11.  V průběhu provádění prací nesmí být stavební a jiný materiál skladován mimo prostor staveniště, 
zejména na okolních pozemcích a pozemních komunikacích. 



Č.j. MULU -18942/2024/26/ČeJ str. 6 

 
12.  S ohledem na umístění objektu stavby je nutné při jejím provádění věnovat zvýšenou pozornost 

ochraně životního prostředí, zejména omezení hlučnosti a vibrací na stavbě nasazením vhodných 
strojů a dopravních prostředků, jakékoliv znečišťování ovzduší spalováním odpadů, ochraně vod 
před znečištěním ropnými látkami a zamezováním prašnosti. 

13.  Vzhledem tomu, že prováděním stavebních prací dojde k omezení provozu, resp. omezení 
obecného užívání stávajících místních komunikací v katastrálním území Pozlovice, požádá 
stavební podnikatel (zhotovitel), v dostatečném předstihu před zahájením stavebních prací 
(nejméně 30 dnů) příslušný silniční správní úřad (Úřad městyse Pozlovice) o povolení zvláštního 
užívání, popř. uzavírky, dle § 25, resp. § 24 zákona o pozemních komunikacích; zhotovitel 
současně požádá odbor dopravy Městského úřadu Luhačovice o stanovení přechodné 
úpravy provozu dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

14.  Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska 
Městského úřadu Luhačovice ze dne 14.08.2023 pod č. j. MULU -19136/2023/24/GoA, k ochraně 
dotčených veřejných zájmů dle níže uvedených ustanovení zvláštních právních předpisů: 

       1/ zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech: 

Dodavatel stavby zajistí manipulaci s tímto odpadem dle platných předpisů: 
- vzniklé odpady budou tříděny a shromažďovány v prostoru stavby a předávány osobám 

oprávněným k nakládání s odpady. Směsné odpady, které nelze dále separovat, budou 
skládkovány. Materiál z výkopů, vybourané hmoty a konstrukce budou dle možností 
recyklovány a dále využívány (pokud to jejich mechanické a chemické vlastnosti dovolí), 
v opačném případě budou odvezeny na skládku. V případě vzniku nebezpečného odpadu, 
bude tento odpad ukládán do zvlášť k tomu určených kontejnerů, které budou 
z nepropustného materiálu a zajištěny proti zatečením dešťových vod.  

2/ zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, § 104 a § 106, souhlas ke stavbě podle § 17 odst. 1 písm. a) vodního 
zákona, za těchto podmínek: 

- V 6 m manipulačním pruhu od břehové čáry vodního toku nebudou umisťovány žádné 
stavby, kromě potrubí k výustnímu objektu. 

- Regulovaný odtok z retenční nádrže požadujeme v množství maximálně 10 l/(s.ha) 
- Během stavby nesmí dojít k poškození břehů vodního toku nad rámec stavby. V případě 

poškození koryta vodního toku bude uvedeno do původního stavu na náklady investora 
stavby. 

- Během stavby nesmí dojít k znečištění toku stavebním odpadem, ropnými látkami a dalšími 
látkami nebezpečným vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad 
nebudou volně skladovány v blízkosti vodního toku. 

3/ zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (ZOPK), 
souhlas se zásahem do významného krajinného prvku za dodržení těchto podmínek: 

- Stavba bude realizována v souladu s předloženou PD, v případě změn budou tyto včas 
projednány s orgánem ochrany přírody a krajiny vydávajícím toto závazné stanovisko. 

- V rámci provádění stavby je nutné dochované přírodní složky v souhrnu tvořící významný 
krajinný prvek a tvořící krajinný ráz území maximálně šetřit. Je nepřípustné, aby docházelo 
v rámci přípravy stavby a v rámci realizace stavby k jejich poškozování, ničení nebo 
k významnému ovlivňování přirozeného vývoje. 

- Používaná mechanizace bude udržována v dobrém technickém stavu tak, aby se při 
realizaci akce snížilo riziko možných havárií (kontaminace půdy, znečištění vod ropnými 
látkami apod.) na stavbě musí být prostředky pro likvidaci případné havárie  

- Bude zabráněno případnému úniku či vyplachování cementových směsí a jiných závadných 
látek do vodního toku.  

- V blízkosti vodního toku nebudou umisťovány zařízení staveniště, zřizovány deponie 
stavebního materiálu, nebude zde skladován lehce odplavitelný materiál a závadné látky, 
které by mohly ohrozit jakost vody nebo vodní organismy a dále zde nebudou parkovány 
dopravní ani mechanizační prostředky. 

- Při výkopových pracích nedojde k poškození dřevin, respektive k poškození kořenového 
prostoru dřevin a bude respektováno stanovení chráněného kořenového prostoru dle 
arboristického standardu Ochrana dřevin při stavební činnosti (SPPK A01 002:2017). 
V případě nutnosti provádět výkopové práce v chráněném kořenovém prostoru, musí být 
prováděny šetrnými technologiemi a je možné hladce přetnout kořeny do průměru 30 mm. 



Č.j. MULU -18942/2024/26/ČeJ str. 7 

 
Kořeny o průměru od 31 mm do 50 mm na hraně výkopu směrem ke stromu budou 
zachovány, pouze v případě nutného přerušení budou individuálně posouzeny odborným 
dozorem a v případě jejich přetnutí musí být přerušeny hladkým řezem a ošetřeny 
adekvátním způsobem proti vysychání a mrazu. Kořeny s průměrem nad 50 mm musí být 
zachovány bez poškození a musí být chráněny proti vysychání a účinkům mrazu. 
V chráněném kořenovém prostoru je zakázáno ukládání výkopového materiálu a pojezd 
stavebních mechanismů. 

- Po ukončení stavby budou části břehů navazující na stavbu výusti upraveny do původního 
stavu. 

4/ zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších 
předpisů, § 6 odst. 1 písm. e), záměr je přípustný za splnění podmínky: 

- záměr bude realizován dle předložené projektové dokumentace pro účely společného 
územního a stavebního řízení záměru „Dopravní a technická infrastruktura, Lokalita 10 Pod 
podhradím, Pozlovice“. Zpracovatel projektové dokumentace je Ing. arch. Vladimír Pokluda, 
ČKA 02722, datum 06/2022. 

15.  Bude dodrženo povolení – souhlas k trvalému odnětí půdy ze ZPF dle rozhodnutí, které vydal 
Městský úřad Luhačovice, odbor životního prostředí, dne 04.08.2023 pod č. j. MULU -
21438/2023/27/HuM. 

16.  Při realizaci stavby bude dodrženo povolení úpravy připojení místní komunikace k místní 
komunikaci dle rozhodnutí, které vydal Úřad městyse Pozlovice dne 20.12.2023 pod č. j. 
02574/2023/POZ. 

17.  Při realizaci stavby bude dodrženo povolení zvláštního užívání komunikace dle rozhodnutí, které 
vydal Úřad městyse Pozlovice dne 15.12.2023 pod č. j. 02544/2023/POZ. 

18.  Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Krajské hygienické 
stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 20.12.2023 pod č. j. KHSZL 35335/2023, 
k ochraně veřejných zájmů vyplývajících z požadavku zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů: 

- V průběhu realizace stavby budou veškeré demoliční a stavební činnosti prováděny a 
koordinovány tak, aby v chráněném venkovním prostoru okolních staveb nedocházelo 
k překračování hygienických limitů ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro hluk ze 
stavební činnosti stanovených v § 12 odst. 9 a v příloze č. 3, část. B nařízení vlády ČR č. 
272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů. Průběh hlukově významných stavebních činností bude organizací 
prací, personálním a technickým vybavením zkrácen na nezbytně nutnou dobu. Pro stavební 
práce budou používána pouze zařízení a nářadí v bezvadném technickém stavu. 

19.  Při realizaci stavby budou respektovány podmínky souhlasu se stavbou a činností 
v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s. ze 
dne 27.07.2023 pod značkou L4570-27095497. 

20.  Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanoviska GasNet s.r.o., v zastoupení 
GasNet Služby, s.r.o., ze dne 12.02.2024 pod č. j. 5002993087. 

21.  Při realizaci stavby budou respektovány podmínky vyjádření Lesů České republiky, s. p., ze 
dne 18.07.2023 pod č. j. LCR957/052217/2023. 

22.  Při realizaci stavby bude respektována podmínka – upozornění uvedené ve stanovisku Povodí 
Moravy, s. p., ze dne 05.06.2023 pod zn. PM-24217/2023/5203/Pl. 

23.  Při realizaci stavby budou respektovány podmínky uvedené ve Smlouvě o právu provést 
stavbu a Smlouvě o smlouvě budoucí, uzavřené mezi Městysem Pozlovice a stavebníkem dne 
13.12.2023. 

24.  Při realizaci stavby budou respektovány podmínky vyjádření CETIN a. s., ze dne 11.05.2023 pod 
č. j. 129845/23. 

25.  Při realizaci stavby budou respektovány podmínky vyjádření společnosti Vodárna Zlín, a.s. ze 
dne 19.09.2023 pod č. j. VZDOK-230912-06. 

26.  V dostatečném předstihu před dokončením stavby požádá stavebník odbor dopravy Městského 
úřadu Luhačovice o stanovení místní úpravy provozu (dopravní značení) na dotčených 
pozemních komunikacích. 

27.  Stavba bude dokončena do 30.06.2025. 



Č.j. MULU -18942/2024/26/ČeJ str. 8 

 
28.  Po dokončení stavby, nejpozději však ve lhůtě do 30.06.2025, požádá stavebník o provedení 

závěrečné kontrolní prohlídky a vydání kolaudačního souhlasu. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

PREMION EUROPE s.r.o., U půjčovny 953, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Ing. Roman Jánoš, nar. 04.03.1989, Podhradská 37, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 
Ing. Jana Jánošová, nar. 02.07.1987, K Přehradě 38, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 
Mgr. Anna Polednová, nar. 16.03.1993, Řetechov 3, 763 26  Luhačovice 
Jakub Poledno, nar. 04.05.1992, Velký Ořechov 6, 763 07  Velký Ořechov 
Ing. Eva Zábojníková, nar. 10.04.1996, Řetechov 3, 763 26  Luhačovice 
Václav Sedlář, nar. 02.03.1989, K Přehradě 38, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 
Petra Sedlářová, nar. 18.01.1990, K Přehradě 38, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 
Václav Sedlář, nar. 29.09.1958, K Přehradě 38, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 
Městys Pozlovice, Hlavní 51, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 
EG.D, a.s., Lidická 1873, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 00  Praha 9-Libeň 
Zdeněk Zábojník, nar. 06.01.2002, Řetechov 3, 763 26  Luhačovice 

Odůvodnění: 

Dne 07.11.2023 podal městys Pozlovice, prostřednictvím zmocněnce společnosti AIP, spol. s r.o., žádost 
o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné řízení. 

Speciální stavební úřad v řízení s velkým počtem účastníků postupoval ve smyslu § 144 správního řádu. 
Účastníkům řízení se doručují písemnosti podle ustanovení § 94m odst. 2 stavebního zákona. 

Speciální stavební úřad podle ustanovení § 94m odst. 1 stavebního zákona oznámil zahájení společného 
řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 94m odst. 3 
stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry 
v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů 
od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná 
stanoviska. 

K žádosti o vydání společného povolení byly doloženy povinné doklady dle § 94l stavebního zákona 
a § 7a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu, v platném znění, a další, níže uvedené související doklady, které jsou součástí spisové 
dokumentace: 

• Plná moc PREMION EUROPE s.r.o. (zmocnitel), AIP, spol. s r.o. (zmocněnec), ze dne 19.04.2023 

• Souhlas vlastníka pozemku s navrhovaným stavebním záměrem na situaci (§ 184a stavebního 
zákona):  

- Ing. Roman Jánoš, nar. 04.03.1989, Podhradská 37, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 

- Ing. Jana Jánošová, nar. 02.07.1987, K Přehradě 38, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 

- Mgr. Anna Polednová, nar. 16.03.1993, Řetechov 3, 763 26  Luhačovice 
- Jakub Poledno, nar. 04.05.1992, Velký Ořechov 6, 763 07  Velký Ořechov 

- Ing. Eva Zábojníková, nar. 10.04.1996, Řetechov 3, 763 26  Luhačovice 

- Václav Sedlář, nar. 02.03.1989, K Přehradě 38, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 

- Petra Sedlářová, nar. 18.01.1990, K Přehradě 38, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 

- Václav Sedlář, nar. 29.09.1958, K Přehradě 38, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 

- Zdeněk Zábojník, nar. 06.01.2002, Řetechov 3, 763 26  Luhačovice 
- Městys Pozlovice, Hlavní 51, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 

• Vyjádření EG.D, a.s., ze dne 12.05.2023 pod značkou H18502-26246137 

• Vyjádření (souhlas) EG.D, a.s., ze dne 27.07.2023 pod značkou L4570-27095497 

• Vyjádření CETIN a. s., ze dne 11.05.2023 pod č. j. 129845/23 

• Vyjádření Vodárna Zlín, a.s. ze dne 19.09.2023, pod č. j. VZDOK-230912-06 

• Vyjádření GasNet, s.r.o., v zastoupení GasNet Služby,s.r.o., ze dne 12.02.2024 pod č. j. 5002993087 

• Stanovisko Povodí Moravy, s. p., ze dne 05.06.2023 pod zn. PM-24217/2023/5203/Pl 

• Vyjádření Lesů České republiky, s. p., ze dne 18.07.2023, pod č. j. LCR957/052217/2023 



Č.j. MULU -18942/2024/26/ČeJ str. 9 

 
• Vyjádření České radiokomunikace a. s., ze dne 15.05.2023, pod zn. UPTS/OS/332726/2023 

• Smlouva o právu provést stavbu a Smlouva o smlouvě budoucí, uzavřeno mezi Městysem Pozlovice 
a stavebníkem dne 13.12.2023. 

• Vyjádření Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště správa CHKO Bílé Karpaty, 
ze dne 04.09.2023 pod č. j. S/02940/BK/23/Ma 

Stanoviska, souhlasy a související rozhodnutí dotčených orgánů: 

• Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, dopravní inspektorát Zlín, stanovisko pod č. j. 
KRPZ-75381-2/ČJ-2023-150506 ze dne 13.07.2023 

• Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, závazné stanovisko pod č. j. KHSZL 
35335/2023 ze dne 20.12.2023 

• Ministerstvo zdravotnictví – Český inspektorát lázní a zřídel, závazné stanovisko pod č. j. MZDR 
19937/2023-2/ČIL-Pr ze dne 11.07.2023 

• Městský úřad Luhačovice, odbor stavební – stavební úřad, koordinované závazné stanovisko pod 
č. j. MULU -19136/2023/24/GoA, ze dne 14.08.2023 

• Městský úřad Luhačovice, odbor životního prostřední, rozhodnutí ze dne 04.08.2023 pod č. j. MULU 
-21438/2023/27/HuM, 

• Úřad městyse Pozlovice, rozhodnutí ze dne 15.12.2023 pod č. j. 02544/2023/POZ 

• Úřad městyse Pozlovice, rozhodnutí ze dne 20.12.2023 pod č. j. 02574/2023/POZ 

Podle ustanovení § 13a odst. 1 písm. e) vyhlášky č. 503/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
speciální stavební úřad ve společném povolení nevymezil území dotčené vlivy umisťované stavby nad 
rozsah stavebních pozemků, neboť jak z reakce účastníků řízení, tak z vlastního posouzení speciálním 
stavebním úřadem nevzešly skutečnosti svědčící o opaku. 

Stavební úřad dle ustanovení § 94o odst. 1 stavebního zákona posoudil, zda je stavební záměr v souladu 
s požadavky 

a) tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů: 
Navrhovaná stavba je v souladu s požadavky stavebního zákona a v souladu s ustanoveními vyhlášky 
č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění; je naplněno ustanovení 
§ 20 odst. 5 vymezení stavebního pozemku a odvádění srážkových vod, ustanovení § 23, které stanoví 
obecné požadavky na umísťování staveb a § 25, který stanoví vzájemné odstupy staveb. 

b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem: 

Stavba splňuje požadavky napojení na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu. Způsob 
napojení a dotčení ochranných pásem, konkrétně inženýrských sítí je zajištěno technickým řešením 
provádění stavby v souladu s požadavky správců sítí. 

c) Zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů 
podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů: 

- Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů a rozhodnutí vyžadovaných zvláštními předpisy a jejich podmínky zahrnul do podmínek 
rozhodnutí, vyjma části podmínek koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu 
Luhačovice, odboru stavebního – stavební úřad, pod č. j. MULU -19136/2023/24/GoA, ze dne 
14.08.2023 (podmínka uplatněná k zákonu č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu 
a dále podmínek k zákonu o pozemních komunikacích), jenž byly stavebníkem splněny, anebo 
zapracovány do projektové dokumentace stavby. 

- Speciální stavební úřad dále uvádí, že podmínky č. 2 a č. 3 závazného stanoviska Krajské hygienické 
stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, pod č. j. KHSZL 35335/2023 ze dne 20.12.2023 ke stavbě 
„Dopravní a technická infrastruktura, lokalita 10 Pod Podhradím, Pozlovice“, se v plném rozsahu 
dotýkají stavebního objektu „SO102 Vodovodní řad a „SO106 Přeložka vodovodu“, který není 
předmětem tohoto povolení. Proto speciální stavební úřad k uplatněným podmínkám č. 2 a č. 3 
tohoto závazného stanoviska nepřihlížel. Podmínka č. 1 byla zapracována do podmínek tohoto 
rozhodnutí. 

- Policie ČR ve svém stanovisku ze dne 13.07.2023 pod č. j. KRPZ-75381-2/ČJ-2023-150506 uvedla, 
že návrh odpovídá obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních 
komunikacích. Doporučuje však chodník v prostorové rezervě dobudovat neprodleně po dokončení 
výstavby plánovaných rodinných domů. Vzhledem k tomu, že dobudování chodníku v prostorové 
rezervě má charakter doporučení, není tedy závaznou podmínkou, speciální stavební úřad 
předmětné doporučení nezahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 



Č.j. MULU -18942/2024/26/ČeJ str. 10 

 
Speciální stavební úřad dle ustanovení § 94o odst. 2 stavebního zákona dále ověřil zejména zda 

a) dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky 
na výstavbu: 
Projektová dokumentace je úplná, přehledná a v odpovídající míře řešící obecné požadavky na výstavbu. 
K dodržení obecných požadavků na výstavbu speciální stavební úřad pro úplnost dodává, že jsou 
splněny rovněž požadavky vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby v platném 
znění. Jedná se o soulad s § 6 připojení staveb na sítě technického vybavení, s § 8 mechanická odolnost 
a stabilita, ochrana zdraví osob a zvířat, zdravých životních podmínek a životního prostředí, bezpečnost 
užívání, atd. 

b) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení potřebného 
k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem. 
Je zajištěn příjezd ke stavbě napojením na stávající pozemní komunikace v řešeném úseku stavby. 

Speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 94o odst. 3 rovněž ověřil účinky budoucího užívání 
stavby. Při posouzení vycházel speciální stavební úřad ze stanovisek dotčených orgánů, které hájí 
veřejné zájmy podle zvláštních právních předpisů a taky s ohledem na charakter stavby, která nebude mít 
negativní vliv na okolí. 

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanovení § 94l 
stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány. Speciální stavební úřad posoudil 
a ověřil stavební záměr podle ustanovení § 94o stavebního zákona a zjistil, že jeho uskutečněním nebo 
užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení 
a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací. 
Soulad s územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního plánování byly posouzeny orgánem 
územního plánování Městského úřadu Luhačovice, Odborem stavebním, Oddělením územního plánování 
v rámci koordinovaného závazného stanoviska vydaného dne 14.08.2023 pod č. j. MULU -
19136/2023/24/GoA, jehož výsledkem je vyslovení přípustnosti navrhovaného záměru za podmínky, 
kterou speciální stavební úřad zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. Umístění stavby vyhovuje 
obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky 
na výstavbu. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení 
záměru. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení podle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona: 
PREMION EUROPE s.r.o., U půjčovny č.p. 953/4, 110 00  Praha 1-Nové Město, na základě zmocnění 
v zastoupení AIP, spol. s r.o., Dlouhá č.p. 5617, 760 01  Zlín 1 
Ing. Roman Jánoš, Podhradská č.p. 37, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 
Ing. Jana Jánošová, K Přehradě č.p. 38, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 
Mgr. Anna Polednová, Řetechov č.p. 3, 763 26  Luhačovice 
Jakub Poledno, Velký Ořechov č.p. 6, 763 07  Velký Ořechov 
Ing. Eva Zábojníková, Řetechov č.p. 3, 763 26  Luhačovice 
Václav Sedlář, K Přehradě č.p. 38, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 
Petra Sedlářová, K Přehradě č.p. 38, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 
Václav Sedlář, K Přehradě č.p. 38, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 
Městys Pozlovice, Hlavní č.p. 51, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 
EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
Zdeněk Zábojník, Řetechov č.p. 3, 763 26  Luhačovice 
  
Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona, kteří se v řízení s velkým počtem účastníků, 
v souladu s § 94m odst. 2 stavebního zákona, identifikují označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí:  

a)    Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. st. 261, st. 262, st. 263, st. 295, st. 296, st. 316, st. 804, st. 821, st. 822, st. 947, dále parc. 
č. 318/15, 318/16, 318/19, 318/26, 318/30, 318/31, 318/32, 318/35, 318/63, 318/64, 318/65, 318/66, 
318/67, 1313/2, 1313/6, 1313/7, 1313/11, 1313/14, 1313/16, 1313/17, 1313/20, 1313/21, 1314/3, 
1314/10, 2185/21, 2247/1, 2282, 2836, 2837, 2990, 2991, 3014, 3017, vše v katastrálním území 
Pozlovice 

b) Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Pozlovice č.p. 134, č.p. 135, č.p. 136, č.p. 169, č.p. 171, č.p. 170, č.p. 363 a č.p. 319 



Č.j. MULU -18942/2024/26/ČeJ str. 11 

 
Další účastníci řízení: 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Vodárna Zlín a.s., třída Tomáše Bati č.p. 383, Louky, 763 02  Zlín 4 
GasNet, s.r.o., v zastoupení GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

Okruh účastníků řízení byl vymezen s ohledem na ustanovení § 94k písm. a) stavebního zákona, 
tj. stavebník, § 94k písm. b) stavebního zákona, tj. obec, na jejímž území má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn, § 94k písm. c) stavebního zákona, tj. vlastník stavby, na které má být požadovaný 
stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, 
není-li sám stavebníkem, § 94k písm. d) stavebního zákona, tj. vlastník pozemku, na kterém má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo 
k tomuto pozemku a s ohledem na ustanovení § 94k písm. e) stavebního zákona, tj. osoba, jejíž 
vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno. Speciální stavební úřad postavení 
účastníka řízení přiznal též vlastníkovi (správci) technické infrastruktury dotčené stavbou a správcům 
povodí a vodního toku Pozlovický potok. Dle názoru speciálního stavebního úřadu se předmět řízení 
nemůže širšího okruhu účastníků řízení dotýkat takovým způsobem, že by mohla být dotčena jejich práva 
či právem chráněné zájmy. Vlastnická ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být 
tímto rozhodnutím přímo dotčena. Účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci 
podle § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Návrhům a podmínkám dle 

- vyjádření (souhlasu) EG.D, a.s., ze dne 27.07.2023 pod značkou L4570-27095497, 

- stanoviska GasNet s.r.o., v zastoupení GasNet Služby, s.r.o., ze dne 12.02.2024 pod č. j. 
5002993087, 

- vyjádření CETIN a. s., ze dne 11.05.2023 pod č. j. 129845/23, 

- vyjádření Vodárna Zlín, a.s. ze dne 19.09.2023 pod č. j. VZDOK-230912-06, 

- stanoviska Povodí Moravy, s. p., ze dne 05.06.2023 pod zn. PM-24217/2023/5203/Pl, 

- vyjádření Lesů České republiky, s. p., ze dne 18.07.2023 pod č. j. LCR957/052217/2023, 

- Smlouvy o právu provést stavbu a Smlouvy o smlouvě budoucí, uzavřené mezi Městysem Pozlovice 
a stavebníkem dne 13.12.2023, 

speciální stavební úřad vyhověl a zahrnul jejich dodržení do podmínek tohoto povolení. Ostatní účastníci 
písemné návrhy nebo námitky neuplatnili. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Zlínského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci doručí také místně 
příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. Žadatel je 
povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 
tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 
označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 



Č.j. MULU -18942/2024/26/ČeJ str. 12 

 
Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 

otisk úředního razítka 

 
 

Bc. Jiří Černobila v. r. 
vedoucí odboru dopravy 

(dokument podepsán elektronicky) 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. f) ve 
výši 10.000 Kč byl zaplacen. 

 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce Městského úřadu Luhačovice a Úřadu 
městyse Pozlovice po dobu nejméně 15 dnů a současně zveřejněn i způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Dnem doručení je 15. den po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu 
Luhačovice. 

(po sejmutí bude dokument vrácen zpět odboru dopravy Městského úřadu Luhačovice) 
 

 
Úřední deska – Městský úřad Luhačovice 

Datum vyvěšení:   razítko   Datum sejmutí: 

 

 
 
Úřední deska – Úřad městyse Pozlovice 

Datum vyvěšení:   razítko   Datum sejmutí: 
 

 

 
Obdrží: 

Stavebník (doručenka – datová schránka) 
1. PREMION EUROPE s.r.o., IDDS: hwrna6s 
2. AIP, spol. s r.o., IDDS: r9jj3yt (zmocněný k zastoupení v řízení) 
 
Účastníci řízení (doručenky, datové schránky) 
3. Ing. Roman Jánoš, Podhradská č.p. 37, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 
4. Ing. Jana Jánošová, K Přehradě č.p. 38, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 
5. Mgr. Anna Polednová, Řetechov č.p. 3, 763 26  Luhačovice 
6. Jakub Poledno, Velký Ořechov č.p. 6, 763 07  Velký Ořechov 
7. Ing. Eva Zábojníková, Řetechov č.p. 3, 763 26  Luhačovice 
8. Zdeněk Zábojník, Řetechov č.p. 3, 763 26  Luhačovice 
9. Václav Sedlář, nar. 1989, K Přehradě č.p. 38, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 
10. Petra Sedlářová, K Přehradě č.p. 38, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 
11. Václav Sedlář, nar. 1958, IDDS: pgpg33c, K Přehradě č.p. 38, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 
12. Městys Pozlovice, IDDS: qubbzyg 
13. EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
14. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
15. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
16. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 



Č.j. MULU -18942/2024/26/ČeJ str. 13 

 
17. Vodárna Zlín a.s., IDDS: hypddq4 
18. GasNet, s.r.o., v zastoupení GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
  
Účastníci řízení (veřejná vyhláška) 
19. účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona, kteří se v souladu s § 94m odst. 2 
stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

a)    Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc. č. st. 261, st. 262, st. 263, st. 295, st. 296, st. 316, st. 804, st. 821, st. 822, st. 947, dále parc. 
č. 318/15, 318/16, 318/19, 318/26, 318/30, 318/31, 318/32, 318/35, 318/63, 318/64, 318/65, 318/66, 
318/67, 1313/2, 1313/6, 1313/7, 1313/11, 1313/14, 1313/16, 1313/17, 1313/20, 1313/21, 1314/3, 
1314/10, 2185/21, 2247/1, 2282, 2836, 2837, 2990, 2991, 3014, 3017, vše v katastrálním území 
Pozlovice 

c) Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Pozlovice č.p. 134, č.p. 135, č.p. 136, č.p. 169, č.p. 171, č.p. 170, č.p. 363 a č.p. 319 

 
Dotčené orgány (doručenky, datové schránky) 
20. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát, IDDS: w6thp3w 
21. Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
22. Městský úřad Luhačovice, odbor stavební – územní plánování  nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 
23. Městský úřad Luhačovice, odbor životního prostředí, nám. 28. října 543, 763 26  Luhačovice 
24. Ministerstvo zdravotnictví ČR, Český inspektorát lázní a zřídel, IDDS: pv8aaxd 
25. Úřad Městyse Pozlovice, silniční správní úřad, IDDS: qubbzyg 
  
Ostatní orgány (doručenky, datové schránky) 
26. Městský úřad Luhačovice, odbor stavební – stavební úřad, nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 
27. Městský úřad Luhačovice, podatelna, nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice (vyvěšení na úřední 
desku) 
28. Úřad městyse Pozlovice, podatelna, IDDS: qubbzyg (vyvěšení na úřední desku) 


		2024-05-07T12:50:30+0200
	Jiří Černobila
	a




